
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA. A
Comissao de Licitaçao torna público que no próximo dia 13 de julho de 2017 as 09:00
horas, estará abrindo licitaçao na modalidade TOMADA DE PREÇOS N IN-TP006/17,
cujo objeto é RECOMPOSIÇAO DE PAVIMENTAÇAO EM PARALELEPÍPEDO E
PEDRA TOSCA NA SEDE E NOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
-CE. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitaçoes, nos dias úteis após
esta publicaçao, no horário de atendimento ao público das 08:00 as 12:00 horas ou
pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Independencia/CE, 27 de

junho de 2017. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 28.08.2017 nos seguintes meios:

-Diário do Nordeste;
-Diário Oficial do Estado do Ceará;

Faturar pela SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA.

PR EFEITURA
Terra de todos nos

INDEPENDENCIA

ESTADO DO CEARA
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA





*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independencia. A Comissao de Licitaçao torna público que no próximo dia 13 de julho de 2017
as 09:00 horas, estará abrindo licitaçao na modalidade Tomada de Preços N IN-TP006/17, cujo objeto é recomposiçao de pavimentaçao em
paralelepípedo e pedra tosca na sede e nos Distritos do Município de Independencia - CE. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitaçoes,,.̂ .""....,,,
nos dias úteis após esta publicaçao, no horário de atendimento ao público das 08:00 as 12:00 horas ou pelo portal do TCM-CE:http://www.tcm.ce.goy.tós> L^C/
licitaçoes. Independencia/CE, 27 de Junho de 2017. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL. /o

*** *** *** íJ

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitaçao. A Comissao de Licitaçao, torna público para conhecimento dos
interessados a licitaçao na modalidade Pregao Presencial n 2606.02/2017-03, cujo objeto é contrataçao de pessoa jurídica apta a organizar̂ "
realizar e elaborar a estrutura geral da Festa do Chitao 2017, junto a Secretaria de Turismo do Município de Cedro/CE, conforme especificaçoes 'úo
Anexo I, que se realizará no dia 11 de julho de 2017 as 14:00h. O qual encontra-se na integra na sede da comissao permanente de licitaçao, no
horário de 07:00h ás 13:00h e no site www.tcm.ce.gov.br. Francisco António Viana Correia Costa - Pregoeiro. -., --*

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissao de Licitaçao localizada na Rua Pe. Francisco Rosa. 1388, Centro,
comunica aos interessados que no dia 14 de julho de 2017, as 09:00 horas, abrirá licitaçao na modalidade Tomada de Preços N SE-TP001/17, cujo
objeto é a execuçao de serviços de assessoria técnica, pedagógica e açoes complementares junto a Secretaria de Educaçao do Município de Nova
Russas. O edital poderá ser retirado na Comiŝ ao de Licitaçao, no endereço acima, no horário de expediente ao público. Nova Russas/CE, 28 de
junho de 2017. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte -Aviso de Licitaçao - Pregao Presencial n 2017.06.26.1. Abertura: 11 de Julho
de 2017, as 08h30min. Julgamento: menor preço global. Objeto: Registro de preços visando a contrataçao de serviços especializados em manutençao
preventiva e corretiva, incluindo a reposiçao de peças, na frota de veículos patrimoniais do Município de Horizonte/CE, conforme especificaçoes
contidas no Termo de Referencia. Informaçoes: Na sede da Comissao Permanente de Pregao, localizada na Av. Presidente Castelo Branco, n 5100,
Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.6021. Rosilândia Ribeiro da Silva - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Revogaçao de Licitaçao. O Município de Ocara, através da Comissao de
Licitaçoes, torna público que foi Revogada a licitaçao na modalidade Pregao Presencial N 013/2017, que tem por objeto a contrataçao de
serviços técnicos em informática em fornecimento de soluçao de Gestao Eletrônica em Documentos (GED) para digitalizaçao e indexaçao de toda
documentaçao em Fundo Geral-Prefeitura de Ocara, por razoes de interesse público (art. 49, Lei n 8.666/93). Mais informaçoes na Sede da
Prefeitura Municipal de Ocara, situada na Av. Coronel Joao Felipe 858 Centro. Ocara-Ce; 26 de Junho de 2017.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA- AVISO DE RETIFICAÇAO - TOMADA DE PREÇOS N 2017.06.06.008
-TP. A Comissao de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Palmácia - CE, toma público a retificaçao do Edital da TOMADA DE PREÇOS N
2017.06.06.008 - TP, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissao, situada a Praça 7 de Setembro, n 635, Centro, Palmácia/CE. Maiores
informaçoes no endereço citado, no horário de 08:00h as 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Frederico Alberto Sampaio Martins -
Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇAO - PREGAO PRESENCIAL N 4260601/2017
-Data de Abertura: 10/07/2017, as 09h. OBJETO: Aquisiçao de equipamentos para jardinagem, EPI's (Equipamentos de Proteçao Individual),
ferramentas diversas e materiais de limpeza urbana para a manutençao das atividades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Marco-CE.
VALOR DO EDITAL: RS 20,00 (Vinte Reais). INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Av. Guido Osterno, S/N, Térreo, Centro. Fone: (88)
3664-1415. Marco-CE, 26 de Junho de 2017. Marcos Valério Monte Rocha - Secretário de Infraestrutura.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de licitaçao - O município de Uruoca-CE, através da Comissao de Licitaçao,
torna público o Tomada de Preço n 0011303.2017, cujo objeto é Contrataçao de empresa especializada para desenvolvimento de oficinas,
seminários, palestras, treinamentos, implantaçao e execuçao de avaliaçoes de desempenho, acompanhamento de programas, elaboraçao de projetos
junto as secretarias municipais de Uruoca-CE. Dia 13/07/2017, 09h00min, na Rua Joao Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648.1078
-pmulicitacao(â>hotmail.com. Alaine A S Pessoa - Presidente da Comissao de Licitaçao.

*** *** ***
2" Convocaçao para Reuniao de Sócios - Empresa: OZC CONSTRUÇOES LTDA (CNPJ: 07.585.797/0001-85) -NIRE: 23.200287.97-3.
Reuniao dos Sócios: Ficam convocados os sócios desta Empresa, a se reunirem no dia 01 de julho do corrente ano, as 10:00h na sede social da
empresa na rua Israel Bezerra, n 375, Dionisio Torres, município e Comarca de Fortaleza, CEP 60135-460, a fim de deliberarem, em SEGUNDA
CONVOCAÇAO, sobre a eleiçao dos novos Administradores da Empresa. Fortaleza-CE, 23 de junho de 2017. Valerio Ribeiro da Silva Carvalho -
Fábio Carvalho Ribeiro da Silva.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas. O Município de Russas- CE, através da Secretaria de Trabalho e Assistencia Social, faz
saber a abertura do Processo de Selcçao Simplificada para a contrataçao de profissionais para atuarem no projeto Brincando com a Escola. Período
de entrega de currículos: dias 29, 30 e 03 de julho de 2017. Local: sede da Secretaria de Trabalho e Assistencia Social sita a rua Dr. José Ramalho,
n 1576, Centro, Russas-CE. Tel.: (88) 3411.2005. Edital completo no sítio www.russas.ce.gov.br. Vanda Anselmo Braga dos Santos.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso de Retificaçao - Pregao Presencial n* 010/2017-PP-PMA. Onde se le:
contrataçao de serviços complementares de limpeza, asseio e conservaçao do património público, junto a Prefeitura Municipal de Aracoiaba-CE.
Leia-se: contrataçao de serviços complementares de limpeza, asseio e conservaçao do património público e outros serviços auxiliares, junto á
diversas unidades gestoras do Município de Aracoiaba. Aracoiaba. 27 de junho de 2017. Keyllano Guedes da Silva - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Secretaria de Saúde torna público o Extrato do Instrumento Contratual resultante
do Pregao Presencial n SS-PP003/17, cujo objeto é Aquisiçao de Uniformes para Atender as Demandas dos Agentes de Endemias da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Nova Russas. Contratada: Indústria e Comércio de Confecçao Estilo Vicioso LTDA - ME, no Valor Global: RS
54.256,00 (cinquenta e quatro mil duzentos e cinquenta e seis reais). Data Assinatura: 22.06.2017.

DIÁRIO OF1CIALDO ESTADO  SÉRIE 3 ANO IX N120 FORTALEZA, 28 DE JUNHO DE 2017


